ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1085/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 6 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG KHAI GIÁ CẢ HÀNG HÓA, DỊCH VỤ QUAN TRỌNG, THIẾT YẾU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật giá số 11/2012/QH13 của Quốc hội khóa XI,
Căn cứ Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá; Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BTC ngày 29 tháng 4 năm 2011 của Bộ Tài chính về hướng dẫn báo cáo thị trường hàng hóa dịch vụ trong nước, giá hàng hóa nhập khẩu;
Thực hiện Công văn số 3068/VPCP-KTTH ngày 17 tháng 4 năm 2013 của Văn Phòng Chính phủ về việc công khai minh bạch giá cả hàng hóa, dịch vụ quan trọng thiết yếu;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1238/STC-QLGCS ngày 03 tháng 6 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định nội dung, hình thức, thời gian công khai, đơn vị thực hiện, địa chỉ tra cứu, truy cập thông tin về nội dung công khai giá hàng hóa dịch vụ thiết yếu đối với đời sống kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (danh mục chi tiết kèm theo).
Điều 2. Các Sở, ngành, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ phân công chịu trách nhiệm thực hiện đăng tải thông tin theo quy định tại Điều 1 Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Công ty TNHH NN 1 TV Xây dựng và cấp nước Thừa Thiên Huế, Giám đốc Công ty điện lực Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

DANH MỤC
CÔNG KHAI MINH BẠCH GIÁ HÀNG HÓA, DỊCH VỤ QUAN TRỌNG, THIẾT YẾU
(Kèm theo Quyết định số 1085/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2013 của UBND tỉnh)
	TT
	Nội dung công khai
	Đơn vị công khai
	Hình thức
công khai
	Địa chỉ tra cứu, truy cập thông tin
	Thời gian công khai

	1
	Hàng hóa dịch vụ thiết yếu đối với đời sống kinh tế - xã hội tại địa phương (nằm trong danh mục quy định tại Phụ lục số 1 ban hành kèm theo Thông tư số 55/2011/TT-BTC ngày 29/4/2011 của Bộ Tài chính)
	Sở Tài chính
	Công khai trên trang website của các Sở
	- Trang website của Sở Tài chính: stc.thuathienhue.gov.vn
	Công khai vào ngày 1 hàng tháng (công khai giá của tháng trước)

	2
	Công bố giá vật liệu xây dựng hàng tháng
	Sở Xây dựng, Sở Tài chính
	Công khai trên trang website của các Sở
	- Trang website của Sở Xây dựng: sxd.hue.gov.vn
- Trang website của Sở Tài chính: stc.thuathienhue.gov.vn
	Công khai vào ngày 10 hàng tháng (công khai giá của tháng trước)

	3
	Biểu giá Nước sạch sinh hoạt
	Công ty TNHH NN 1 TV XD và cấp nước TT Huế
	Niêm yết giá tại nơi thanh toán tiền nước của Công ty
	- Trang website của Công ty: huewaco.com.vn
	Công khai thường xuyên biểu giá đang áp dụng

	4
	Biểu giá Điện
	Công ty điện lực Thừa Thiên Huế
	Niêm yết giá tại nơi thanh toán tiền điện của Công ty
	- Trang website của Công ty: dienluctth.com.vn
	Công khai thường xuyên biểu giá đang áp dụng

	5
	Giá dịch vụ khám, chữa bệnh do UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định
	Sở Y tế, các cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước do tỉnh quản lý
	Công khai trên trang website của Sở, công báo Thừa Thiên Huế
	- Công báo Thừa Thiên Huế, số 01+02 ngày 5/1/2013
- Trang website của Sở Y tế: syt.hue.gov.vn
	Công khai thường xuyên biểu giá đang áp dụng

	6
	Giá cho thuê, thuê mua nhà ở xã hội, nhà ở công vụ được xây dựng từ nguồn ngân sách nhà nước
	Sở Xây dựng
	Công khai trên trang website của Sở
	- Trang website của Sở Xây dựng: sxd.hue.gov.vn
	Công khai thường xuyên biểu giá đang áp dụng

	7
	Giá bán hoặc giá cho thuê nhà ở thuộc sở hữu nhà nước
	Sở Xây dựng
	Công khai trên trang website của Sở
	- Trang website của Sở Xây dựng: sxd.hue.gov.vn
	Công khai thường xuyên biểu giá đang áp dụng